


2



3



4



5



6



7



8



9



10



11

Câmara Municipal de Extrema. Aviso de Licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico. Edital nº 03/2025. Processo Licitatório nº 03/2025. Valor 
do lance: R$10,00 (dez reais). Objeto: contratação exclusiva de ME, EPP ou equiparadas 
para prestação de serviços de dedetização, desinsetização e desratização.  Data da 
sessão pública: Dia 11/02/2025 às 09h (horário de Brasília). Critério de julga-
mento: menor preço unitário. Modo de disputa: aberto. Obtenção do edital 
na íntegra e todas as informações: Av. Delegado Waldemar Gomes Pinto, 1626. 
Ponte Nova. Extrema (MG). Telefone: (35) 3435 2623. E-mail: licitacaoextrema@yahoo.
com.br e também no site www.camaraextrema.mg.gov.br, e PNCP, COMPRASGOV. As-
sina: Rafael Silva de Souza Leme, Presidente da Câmara Municipal de Extrema.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 03/2021 – 
CONTRATO Nº 05/2021

Extrato de termo aditivo de contrato – Aditivo de reajuste e de re-
novação. Quarto termo aditivo. Partes: Câmara Municipal de Extrema, CNPJ 
19.038.603/0001-00 – Walter Sebastião Teles - CPF nº 346.580.096-68. Objeto: reajuste 
e renovação do contrato nº 05/2021, referente à locação de imóvel situado no endereço na 
rua João Mendes, nº 67, Extrema/MG, para abrigar as instalações do Centro de Atendimen-
to ao Cidadão. Celebração do quarto termo aditivo. Aditivo de reajuste e de renovação do 
Contrato nº 05/2021, Processo licitatório nº 03/2021, Dispensa nº 01/2021. Finalidade: 
renovação contratual por 12 (doze) meses e reajustamento de valores, tendo em vista a 
necessidade contínua dos serviços dessa natureza, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei 
8.666/93. Valor global estimado: R$85.601,25 (oitenta e cinco mil, seiscentos e um 
reais e vinte e cinco centavos). Retifica-se o nome do Presidente da Câmara de Extrema/
MG para Rafael Silva de Souza Lima. Vigência: 30 de janeiro de 2025 a 30 de janeiro 
de 2026. Dotação orçamentária: 3.3.90.36 – outros serviços de terceiros – PF e 
3.3.90.47 – obrigações tributárias. Assinam: Rafael Silva de Souza Lima, presidente, 
pela Contratante e Walter Sebastião Teles, pela Contratada. 




